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Врз основа на Член 44 и Член 17 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“,број 32/20) и Член 45-а од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и (Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20),а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 
и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО го издава следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, 
КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО, УРБАН  ПЛАНЕР  ДООЕЛ,  
ГОСТИВАР  со технички број 034-ПП/2022,како извршител се назначува: 

 
 
• Петрит Далипи,дипл.инж.арх.-планер 

 
Планерите се должни проектот да го изработат согласно Член 44 од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/21 и 104/22). Законот за 
јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 3/11, 53/11 44/12,  8/12,  163/13,  187/13,  39/14,  42/14,  166/14,  
44/15,  116/15,  150/15,  31/16,  71/16  и 163/16), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
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Петрит Далипи,дипл.инж.арх. 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 
 

- ВОВЕД 
- ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

• ПЛАНИРАНА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
- ПРОЕКТНИ  БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА  СУПРАСТРУКТУРА,  ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
- МЕТОДОЛОГИЈА 

 
- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 
- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 
 

 
 

- Пошироко опкружување 
- Потесно опкружување 
- Ажурирана геодетска подлога 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 
 

 
 
   
 

 

 
 

Проектната програма се однесува за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН согласно член 62 од Законот за урбанистичко  планирање 
(Сл.Весник на РМ бр.32 од Септември 2020 год) со предмет на уредување согласно 
член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и бр. 104/22). 

Проектната програма за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20) и истата е со содржина согласно член 25 став 
(3) од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20) и член 21 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20,219/21 и бр. 
104/22). 
 

Се изработува проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, КО 
БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО Согласно тоа, како и врз основа на член 
21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20 и 
219/21,104/22) проектна програма ја изработува и заверува барателот за одобрување 
на проектната документација. Со неа се утврдува границата и содржината на 
планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. Овој документ се 
состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е поделен на повеќе 
содржински дела: 

- ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ  
- РЕШЕНИЕ НА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за 
одобрување на проектната документација, а во врска со изработка на: 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 396, 37, 36, 35, дел 
од КП 394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО. Основа за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на оваа проектна 
програма ќе бидат: 

 
 

• Проектна програма 
• Услови за планирање на просторот 
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
• Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 

правното лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот; 
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република 
Македонија, дадени во Условите за планирање на просторот; 
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 
• и потребите на нарачателот 

ВОВЕД  
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Проектниот опфат на урбанистичкиот проект кој е предмет на уредување се наоѓа 
на КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-
ОБЛЕШЕВО. 

Прелиминарниот проектен опфат на урбанистичкиот план кој е предмет на 
уредување се наоѓа во северниот дел во КО Бања, Општина Чешиново-Облешево, 
лоциран веднаш до локалниот пат кој води до село Бања. Во прилог на дадените 
фотографии е дадено поширорко и потесно опкружување на прелиминарен проектен 
опфат. Прелиминарниот проектен опфат во понатамошната изработка на 
урбанистичкиот план може да претрпи измени, односно ќе се уточни во фаза на 
изработка на урбанистичкиот план. Теренот е во благ пад кон јужната страна на 
проектниот опфат. 

 
 

ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 
 
 
 
 

-ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
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ПОТЕСНО ОПКРУЖУВАЊЕ 
 

 
 
Изработката на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се одвива во 
рамките на границата на проектниот опфат кои го сочинуваат следниве катастарски парцели  
КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-
ОБЛЕШЕВО 
 
Опфатот е дефиниран со следните граници: 
 

- Од југ граничи со  КП 394, 392, 390,389, 388, 387, 386, 385/2, 384, 383, 398/1, 397, и 
КП 401, дел од КП 394, 395, 38, 33 и катастарски пат КП 2681 

- Од исток  КП 34 и дел од КП 9 
- Од север по дел од КП 9 
- Од запад по дел од КП 9 

 
 
 
Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 10,87 ха 
Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 
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Границата на проектен опфат може да се опише и преку координатите на секоја 
прекршна точка, како што следи: 
 
X=7610668.20  Y=4642891.89   
X=7610655.28  Y=4642936.85   
X=7610658.17  Y=4642973.98   
X=7610652.59  Y=4642992.17   
X=7610639.95  Y=4643011.11   
X=7610619.30  Y=4643007.86   
X=7610593.94  Y=4643007.86   
X=7610571.82  Y=4643007.86   
X=7610508.55  Y=4643002.85   
X=7610480.60  Y=4643001.61   
X=7610506.63  Y=4642933.77   
X=7610508.82  Y=4642913.98   
X=7610510.94  Y=4642875.49   
X=7610501.34  Y=4642853.97   
X=7610468.29  Y=4642797.35   
X=7610436.02  Y=4642775.31   
X=7610375.50  Y=4642720.00   
X=7610375.31  Y=4642719.68   
X=7610352.71  Y=4642699.13   
X=7610343.67  Y=4642686.85   
X=7610316.41  Y=4642654.43   
X=7610283.25  Y=4642642.84   
X=7610260.41  Y=4642636.54   
X=7610232.99  Y=4642632.67   
X=7610202.96  Y=4642605.19   
X=7610161.84  Y=4642588.44   
X=7610159.36  Y=4642583.06   
X=7610168.27  Y=4642564.27   
X=7610241.09  Y=4642503.93   
X=7610276.33  Y=4642475.16   
X=7610277.44  Y=4642474.54   
X=7610361.53  Y=4642625.55   
X=7610450.31  Y=4642720.86   
X=7610529.05  Y=4642776.92   
X=7610550.18  Y=4642865.02   
X=7610612.06  Y=4642867.30   
X=7610630.20  Y=4642674.29   
X=7610653.67  Y=4642590.16   
X=7610630.56  Y=4642564.54   
X=7610618.94  Y=4642554.58   
X=7610605.50  Y=4642541.83   
X=7610553.48  Y=4642515.94   
X=7610568.19  Y=4642480.72   
X=7610516.12  Y=4642437.65   
X=7610408.80  Y=4642376.73   
X=7610398.69  Y=4642322.64   
X=7610397.16  Y=4642307.47   
X=7610404.33  Y=4642299.67   
X=7610449.60  Y=4642362.21   
X=7610466.70  Y=4642340.82   
X=7610484.79  Y=4642316.76   
X=7610502.77  Y=4642293.58   
X=7610513.50  Y=4642281.53   

X=7610523.76  Y=4642269.66   
X=7610531.37  Y=4642259.30   
X=7610541.67  Y=4642246.52   
X=7610554.02  Y=4642229.92   
X=7610571.15  Y=4642270.96   
X=7610576.24  Y=4642285.17   
X=7610538.81  Y=4642381.72   
X=7610554.85  Y=4642406.52   
X=7610595.13  Y=4642416.26   
X=7610640.95  Y=4642425.78   
X=7610657.46  Y=4642426.55   
X=7610669.00  Y=4642433.07   
X=7610678.04  Y=4642435.82   
X=7610685.08  Y=4642442.33   
X=7610697.53  Y=4642447.42   
X=7610704.70  Y=4642453.91   
X=7610703.31  Y=4642456.36   
X=7610707.12  Y=4642458.48   
X=7610685.83  Y=4642550.92   
X=7610698.51  Y=4642611.89   
X=7610691.73  Y=4642627.99   
X=7610682.90  Y=4642642.49   
X=7610671.71  Y=4642675.45   
X=7610653.52  Y=4642729.52   
X=7610672.29  Y=4642738.03   
X=7610685.24  Y=4642747.78   
X=7610697.72  Y=4642757.80   
X=7610688.40  Y=4642818.30   
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Урбанистичкиот проект во деталните услови за градба треба да ги потврди и надгради 
изградените вредности во смисла на постојна урбана матрица, морфологија на 
терен, типологија на објекти и внатрешен систем на сообраќајници (пешачки и 
автомобилски). Планирањето на нови површини за градба, висините на градбата и 
процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на 
минимален процент (на ниво на градежна парцела) на зелениот фонд  со 
уредување на просторот околу градбите, одредување на потребен број на паркинг 
места., како и други урбанистички параметри да бидат во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање.  

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 
394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО се изготвува за 
поставување на фотоволтаични електрани со моќност до 10MW. Согласно член 57 
став 2 од Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 
279/20) ваквите градби се категоризираат како градби од втора категорија, односно 
фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште. 
Во текот на постапката да се почитуваат сите податоци, информации и мислења 
од сите надлежни институции. 
 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

НАМЕНА 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ќе се одвива во 
рамките на границата на проектниот опфат кои го сочинуваат следниве 
катастарски парцели КП 396, 37, 36, 35, дел од КП 394, 395, 38 и 9, КО БАЊА, 
ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО,  ќе  се  изработи  за утврдениот проектен 
опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост .Основната класа на 
намена ќе биде дадена со дополнување на условите за планирање на просторот, 
а согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата е според 
Класификацијата на градбите и намените од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).Во текот на изработка на 
урбанистичкиот план може да се јави потреба од други класи на намени планскиот 
опфат кои ќе бидат употребени. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање 
(СЛ.Весник бр. 225/20, 219/20 и 104/22) предвидени намени во планскиот 
опфат се следните: 

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички 
проект согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 
219/21). 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА 
И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови за 
снабдување со електрична енергија, телефон, вода, и канализациони инасталации, 
ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација и ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да 
се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно 
добиените податоци и информации од органите на државната управа и други 
субјекти. 
Проектниот опфат се надоврзува на катастарски пат КП 2681, преку кој ќе се 
пристапува до локацијата кој тангира на јужната страна. 
Доколку при изведување на земјените работи за поставување на објектот, се 

наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во 
согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник 
на РМ 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита    на    
културно    наследство     во     смисла     на     член     129     од     Законот. Од 
аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите да 
сеизврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се постават 
објектите. 

 
- МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со: 

 
• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.32/20); 
• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20; 219/21,104/22); 
како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и намената на 
просторот. 

 
Урбанистичкиот план претставува развоен документ и има крајна цел преку: 

• Рационално користење на земјиштето 
• Максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот 
• Оформување препознатлива амбиентална целина 
• Пичитување и надградување пејсажните вредности 
• Оформување на културен пејсаж 
• Вградување на попратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето 
• Подигнивање на хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица 
• Почитување на валоризација на културното и градителско наследство 
• Вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
• Вградување на мерки за заштита и спасување 
• Почитување на законските прописи во обласна на планирањето и проектирањето 
• Почитување на законските прописи за дадената намена 
• Да ги утврди параметрите и насоките за изработка на соодветна урбанистичко  
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Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Bpa ocrora Ha qreH 88 o4 3anonor 3a onrxra ynpaBHa nocralKa ("Cnyx6en BecHlrK
Ha Peny6nuKa Mare4oHlria" 6p. DalS), KaKo r,r Bp3 ocHoBa Ha qrrex 42, ctas 1 u
craB 9 oA 3anoHor 3a yp6aHr,rcruqKo arraHltpaH,e ("Cnyx6en BecHr4K Ha Peny6nr.rKa
Mare4onria" 6p.32120), a Bo BpcKa co q.rreH 4, cras 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBegyBalbe
Ha flpocropHuor nraH Ha Peny6nrra MaKeAoHt4ia ("C.rryx6eH BecHuK Ha
Peny6nrarca Mare4oHnfa" 6p. 39l1a), Mr4Hr.tcrepor 3a )KI,rBorHa cpeArzHa u
npOCTopHo nnaHHpaHre, rO AoHeCe C/IeAHoTo:

PEIUEHI4E
3a ycnoBr,r 3a flnaHr,rpaBe Ha rrpocTopor

1. Co ona Peurenue Ha MuHr.rcrepcrBoro 3a rpaHcnopr I,r Bpcnu My ce lr3AaBaar
Ycaosu 3a [naHr,rpa]be Ha [pocropor 3a flocraByBarbe Ha noBprrrr,rHcKlr conapHlr u
$orononrauvHr,r eneKTpanra 3a npor3BoAcrBo Ha eneKTpr,rvHa enepruia, na KII 33,
KII 35, KII 36,K[[ 37, KII 38, KII 39,KII 394, KII 395, KII 396 ]r Aen oA KII 9, KO
Barra, Onnrrrna qerurnoso-O6neureno.

flpe4rr4eHure rroBprxr,rHcKt4 conapHlr r,r @oroBonrauqHr4 ener(TpaHlr (e 6ugar co
Karaqurer ua4 10 MW.
BrynHara noBplxnHa Ha rrr'rarcKlror on$ar usuecysa 18,8 xa.
2. Ycnosure 3a firraHr4pa]rre Ha npocropor oA roqKa 1Ha ora Peueuue, uapa6oreuu
oA AreHrlniara 3a rnaHrrpame Ha npocropor co rex. 6p. y33722 ce cocraBeH Aen Ha
PerueHuero.
3. Vc;rorure 3a [naHr4pa]Le Ha npocropor 3a nocraByBaH,e Ha noBprx]rHcKn
conapHr.r u cf orono.nrarr{Hu eneKTpaHu 3a npor,r3BoAcTBo Ha eneKTpHqHa eHepr}1ia,
na Iil 33, I(II 35, It[ 36,Rtl37,I{n 38, ItI1 39,Ktt394,I{I 395, I(II 396 u 4ea o4 I([
9, ItO Ban a, Onurruna geuuruoeo-O6JrerreBo, coAp)Kar on[rru t4 [oce6Hu oApeA6r4,
Hacor{r4 u perxeHuia r4 3aKJIfrH[ corneAyBan a co o6rpeysavKa aKTuBHocr oA
nlaHcKara goryueHra4uia oA noBV coKo Hr4Bo z rpaSraunlr npuno3lr Kor,r
rlpercraByBaar Z:rog o,q nJraHor.
4. Co qen ga ce o6e:6e4u 3alrrr4ra H yHarrpeAyBalbe Ha )Kr4BorHara cpeArrHa rrprr
u3pa6oTKa Ha nrraHcKara AoKyMeHTarUja norpe6Ho e Aa ce noqr4ryBaar oApeA6r.rie
nponr4rxaHr4 so 3aKouor sa xr.rBorHa cpeAr4Ha ("C:ryx6eH BecHr,rK Ha pM" 6p.53105,
8110s,24107,159108,83109, 48110,124/10,51111,123112,93113,1871r3, 42114, 44115,
129 /15,192115,39116 n 99/18) naro u rroA3ar(oHcKtrre ar(rlr AoHeceHr Bp3 ocHoBa Ha
Tl CTIIOT.



OEPA3JIO)I(EHI4E

MrlHucrepcrnoro 3a rpaHcflopr rI BpcK]l, Bp3 ocHoBa Ha qreH 42, crar 1og
3axouor :a yp6aHrrcruvxo uauupame ("C.nyx6eH BecHult na Peny6lr' ta
MaregoHuja" 6p.32120), ro4Hece 6apan e npexy e-yp6aHn3aM, co 6poi ua noctanra
yll 44553,,qo Aieuqrajara 3a nnaHupali,e Ha npocropor 3a I{3AaBa}[e na Ycroeu :a
III'IaH]Iparbe Ha npoCTOpoT 3a [oCTaByBaHre Ha nOBpInxHCKI4 COnapHx I4

rf oror-onrauvHu e.nexrpaurz 3a npou3BoACrBO Ha ener(Tpuvua euepruia, Ha I{II 33,

rtn 35, Kil 36,Rfl37,li[1 38,l{r 39,K||394, Kn 395,I(n 396 }r Aen oA ltrl9,l{o
Bas,a, OnurprHa 9eruuHoso-O6,reurero.

Couacno sten 42, crar 8 o4 [lcrol4MeHuor :arou, Areuqujara :a nlaurpame
Ha npocTopoT ru u:pa6oru Vcaosure 3a nnaHupali,e Ha IIpocTopoT 3a rrocTaByBa]Le

Ha noBprxuHcK conapHl4 u $ororoaraltqHx eneKTpaHI'I 3a [pol'r3Bonc-TBo Ha

"re,.rprrra 
eueprraia, Ha I(II 33, Ifl] 35, IflI 36, I(II 37, I{II 38, I{J] 39, I{II 394, I(Il

395, I(Il 396u Teno,q I([I 9, I(O EaBa, Onuruua qerunHoso-o6rerxeBo u rr4 AocraBlr
go MuuucrepcrBoro 3a )t(LtBorHa cpeAI4Ha I'{ npocropHo nnaHI{paH,e no4 6p. YII1-15

1638 I 2022 oa 24.08.2022 roAI4Ha.
Ycnos[re 3a nnaHHpaEJe Ha npocTopoT 3a nocTaByBarbe Ha [oBpIIII4HCKI{

conapHx u $oronoarauqH[ eneKTpaHI'I 3a [poI'I3BoAcrBo Ha eneKTpuqHa euepruja,
na Kir 33, K[ 35, K[ 36,K1137, KrI 38, KrI 39,Kr1394, KtI395, KrI 396 u 4er o4 KfI
9, KO Dama, Ouurtmra 9emunoso-O6ae[eBo, flpercraByBaar BJIe3HI'I napaMerp]r !I

cMepHI,Iqunpll[naH}IpaBeToHanpocTopoTxnocTaByBa}beToHaIIJIaHCKI4Te
KoH4enqrau u peureHuia no cI'ITe o6lactu peneBaHTHI'r 3a flnaHupa]bero Ha

npocTopoT.
3ar<.nyvHure corneAyBarba, gecpraHr'rpauu so Vcrollnre 3a rtraHl'IpaH']e Ha

flpocropor Kox nporl3neryBaar oA llpocropur'ror n]raH Ha Peny6,rura Mare4onuja
lpeTcTaByBaar o6np:ynaur aKTuBHOCTH BO rrOHaTaMOrrrHoTo nnaHupalrre Ha

npocTopor.
Bpg ocHoBa Ha ropeHaBeAeHoro, a corracHo q.neH 88 og 3axouor 3a orr[ITa

yrpaBHa nocralrKa ("C.n. necuar ua Peny6nura MaregoHuia" 6p. 124115)'

MuuucrepcrnoTo 3a )r(trBoTHa cpeAuHa 14 npocTopHo nnaHupalse ro AoHece oBa

Peurenue u oAnf{I4 KaKo Bo Arrcno3HTuBor.

IPABHA IIOYI(A: Ilporun pelueHl4ero 3a

MO)r(e Aa ce noBeAe ynpaBeH cfiop flpeA
rrp14eMor Ha pelxeHuero.

ycnoBu 3a nnaHl{pa}be Ha npocropor
HaAnelKeH cyA Bo poK o4 15 geua o4

HA MI4HI,ICTEP
HA CEI(TOP

l43rorBun: AeiaH farJoacKu/.(v\
Otro6Dl,.tn: CoEa (DvDHalJxcKa

Ag///4
Qa,ffi..^.#
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